
De Acordo com a Lei 3.465 de 19 de Dezembro de 2007

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

www.arapongas.pr.gov.br/diario

QUARTA-FEIRA 12/06/2024 ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 01 EDIÇÃO DE HOJE: 34 PÁGINAS

ATOS DO PODER EXECUTIVO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 

Processo Administrativo nº: 085/2017. 
Dispensa nº: 023/2017. 
Contrato nº: 404/2017; 8º termo aditivo. 
Partes: Município de Arapongas e BENTO, PERES & CIA 
LTDA, CNPJ n° 80.350.994/0001-05, neste ato 
representada por PAULO SÉRGIO BRITTO. 
Objeto: Locação de imóvel localizados à Rua Tucanos, 
1810, Centro, para as instalações e atividades da UBS 
LORI, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde. 
Objeto do Termo Aditivo: com fundamento no Processo 
Digital nº. 21309/2024, acordam as partes, nos termos da 
Lei n°.8.666/93, em prorrogar o prazo de vigência do 
contrato de locação do imóvel localizado à Rua Tucanos, 
1810, Centro, que abriga Unidade Básica de Saúde, por 12 
(doze) meses, observado o início em 13/06/2024 e 
encerramento em 13/06/2025, sendo que para este 
período o valor do aluguel será mantido sem alteração, 
em R$ 1.900,00 (um mil e novecentos reais), totalizando 
ao final da vigência a quantia de R$ 22.800,00 (vinte e dois 
mil e oitocentos reais). As demais condições estipuladas 
no contrato original permanecem inalteradas, em especial 
a forma de pagamento.  Data e assinaturas. 
 

RETIFICAÇÃO DO EXTRATO DE CONTRATO, 
CHAMAMENTO PÚBLICO n° 001/2024, CONCURSO DE 

PROJETOS n° 001/2024, CONTRATO DE GESTÃO 

Ante ao equívoco, publicado no dia 08/05/2024 no Diário 
Oficial do Município de Arapongas e na Folha de Londrina. 
Onde se lê: Valor: R$ 18.540.000,05 (dezoito milhões, 
quinhentos e quarenta mil reais), 
Leia-se: Valor: R$ 18.540.000,00 (dezoito milhões, 
quinhentos e quarenta mil reais). 
Data e Assinaturas. 
 

DECRETO N° 475/2024 DE 11 DE JUNHO DE 2024 

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA, Prefeito do Município de 
Arapongas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 
legais, 
 

DECRETA: 
 
Art. 1º - Fica autorizado nos termos das Leis sob nº 5.000 
e 5.002, de 29 de setembro de 2021, a UNIFICAÇÃO dos 
Lotes de terras situados na Gleba Patrimônio Arapongas, 
neste Município e Comarca de Arapongas - Paraná, de 
propriedade de RICARDO MIGUEL DE SOUZA E OUTRA, 
assim descritos: 
- Lote nº 93-Z-2/93-Z-3/F, com área de 125,00m², 
conforme matrícula sob nº 40.059, e Lote nº 93-Z-2/93-Z-
3/G, com área de 140,07m², conforme matrícula sob o nº 
40.060, todas do 2º Serviço Registral desta Comarca, em 
um único Lote sob nº 93-Z-2/93-Z-3/F-G, com área de 
265,07m², em conformidade com projetos e memoriais 
descritivos inclusos ao processo 18702/2024. 
Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
Arapongas, 11 de junho de 2024. 

 

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA 
Prefeito 

 
FERNANDO AUGUSTO VOLPATO 

Secretário Mun. de Obras, Transportes e Desenv. Urbano 
 

DECRETO Nº 481/24, DE 12 DE JUNHO DE 2024 

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE 
ARAPONGAS, Estado do Paraná, no uso de suas 
atribuições legais; e, 
Considerando, a Lei Federal nº 8.069/1990 (Estatuto da 
Criança e do Adolescente, que institui a proteção integral 
de crianças e adolescentes; 
Considerando, a Lei Federal nº 12.594/2012, que institui o 
Sistema Nacional de Atendimento Socioeducativo 
(SINASE) e regulamenta a execução das medidas 
destinadas a crianças e adolescentes que praticam ato 
infracional; 
Considerando, a necessidade de monitoramento, 
avaliação e articulação entre diferentes órgãos enquanto 
corresponsáveis pela política de socioeducação; 
 

DECRETA: 
 

Art. 1º Fica instituída, no âmbito do Município de 
Arapongas, a COMISSÃO DE GESTÃO INTERSETORIAL DO 
SISTEMA MUNICIPAL DE ATENDIMENTO SOCIEDUCATIVO 
com a finalidade de promover a articulação e a integração 
dos órgãos e entidades envolvidos na execução do 
atendimento socioeducativo, na elaboração e no 
planejamento de ações estratégicas destinadas ao 
atendimento de adolescentes em cumprimento de 
medidas socioeducativas. 
Art. 2º Compete à Comissão de Gestão Intersetorial do 
Sistema Municipal de Atendimento Socioeducativo: 
I – Elaborar e monitorar a execução do Plano Municipal de 
Atendimento Socieducativo, definindo ações que 
possibilitem complementar o atendimento de 
adolescentes em cumprimento de medidas 
socioeducativas; 
II – Reavaliar e propor eventuais atualizações do Plano 
Municipal de Atendimento Socieducativo; 
III – Instituir pauta e agenda de compromissos conjuntos 
para o monitoramento e avaliação do Plano; 
IV – Promover a intersetorialidade para promoção da 
proteção integral dos adolescentes atendidos pelo 
Sistema Socioeducativo; 
V – Propor às autoridades municipais competentes a 
edição de normas complementares e a adoção das 
medidas cabíveis para a organização e funcionamento dos 
programas do Sistema de Atendimento Socioeducativo do 
Município; 
VI – Promover o envolvimento e apropriação no processo 
de planejamento orçamentário e financeiro, com vistas a 
assegurar a previsão de recursos necessários à 
implementação das ações propostas; 
VII – Acompanhar a execução das medidas de Liberdade 
Assistida (LA) e Prestação de Serviços à Comunidade (PSC), 
no Município de Arapongas, considerando as categorias e 



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 2

indicadores de qualidade do serviço de atendimento 
socioeducativo, conforme preconiza a SINASE; 
VIII – Promover, articular e contribuir com a realização de 
campanhas e ações informativas, de sensibilização e 
mobilização, dirigidas à sociedade em geral, que favoreçam o 
conhecimento do SINASE e o desenvolvimento integral do 
adolescente em cumprimento de medida socioeducativa; 
IX – Acompanhar as avaliações e diagnósticos que permitam 
aferir a eficácia, efetividade e eficiência do sistema 
socioeducativo do Município; 
X – Expedir documentos que se façam necessários para 
encaminhamentos ou solicitações a órgãos diversos; 
XI – Solicitar a colaboração de órgãos diversos, que não 
façam parte de sua composição, para apoio na execução de 
suas competências; 
XII – Construir as normativas relacionadas à sua organização 
e funcionamento 
XIII – Registrar, em livro ata específico, a realização de suas 
reuniões; 
XIV - Demais atividades inerentes ao seu funcionamento. 
Parágrafo único: O Plano Municipal de Atendimento 
Socioeducativo de que trata o inciso I deste artigo deve ser 
submetido à deliberação do Conselho Municipal dos Direitos 
da Criança e do Adolescente - CMDCA. 
Art. 3º A Comissão de Gestão Intersetorial do Sistema 
Municipal de Atendimento Socioeducativo será composta 
por um representante titular, e respectivo suplente, de cada 
órgão a seguir: 
I – Secretaria Municipal de Assistência Social; 
II – Secretaria Municipal de Cultura, Lazer e Eventos; 
III – Secretaria Municipal de Esporte; 
IV – Secretaria Municipal de Educação; 
V – Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito; 
VI – Secretaria Municipal de Desenvolvimento, Trabalho e 
Renda; 
VI – Secretaria Municipal de Saúde; 
VIII – Conselho Tutelar; e, 
IX – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 
Adolescente. 
Parágrafo único: Os membros da Comissão serão indicados 
pelos órgãos que representam e nomeados pelo Chefe do 
Poder Executivo através de ato próprio, podendo ser 
substituídos a qualquer tempo, mediante solicitação formal. 
Art. 4º A Coordenação da Comissão caberá ao representante 
titular da Secretaria Municipal de Assistência Social, devendo 
ser eleito, entre seus pares, um Secretário para elaboração 
dos documentos da Comissão e demais competências que 
lhe forem atribuídas. 
Art. 5º Caberá à Secretaria Municipal de Assistência Social 
prover o apoio administrativo e os meios necessários à 
execução das atividades da Comissão. 
Art. 6º Este Decreto entra em vigor a partir da data da 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

Arapongas, 12 de junho de 2024. 
 

SÉRGIO ONOFRE DA SILVA 
Prefeito 

 

TEREZINHA ZIN CANASSA 
Secretária Municipal de Assistência Social 

 

PORTARIA Nº 302/24, DE 11 DE JUNHO DE 2024 

GABRIEL ESPER DUARTE, Secretário Municipal de 
Administração do Município de Arapongas, Estado do 

Paraná, no uso de suas atribuições legais e considerando, o 
contido na petição protocolada sob nº. 21030, de 03.06.24; 
 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º - CONCEDER, a partir de 10 de junho de 2024, a 
RISONILDE DA SILVA, matrícula nº 77909/1, ocupante do 
cargo de Vigilante Municipal, de provimento efetivo, lotado 
na Secretaria Municipal de Segurança Pública e Trânsito, 02 
(DOIS) ANOS DE LICENÇA PARA TRATAR DE INTERESSES 
PARTICULARES, de conformidade com o art. 156 e parágrafos 
da Lei nº 4.451, de 25.01.16 (Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais). 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Arapongas, 11 de junho de 2024. 
 

GABRIEL ESPER DUARTE 
Secretário Municipal de Administração 

 

ANDREIA FORNEL LENARDON 
Diretora de Recursos Humanos 

 

PORTARIA Nº 309/2024, 12 DE JUNHO DE 2024 

ELISÂNGELA GONÇALVES BOBATO CORTEZ, Secretário (a) de 
Municipal de Educação, no uso de suas atribuições legais e 
em conformidade com o Art. 243 c/c 257 da Lei nº 4.451/16, 
que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores Públicos 
Municipais de Arapongas, e: 
Considerando que o Processo Administrativo Disciplinar é o 
instrumento destinado a apurar as infrações cometidas pelo 
servidor no exercício de suas atribuições; 
Considerando que o Processo Administrativo Disciplinar 
obedecerá ao princípio do contraditório, assegurada ao 
acusado ampla defesa, com a utilização dos meios e recursos 
admitidos em direito; 
Considerando documentos e/ou autos de sindicância que 
integrarão o processo disciplinar, como peça informativa da 
instrução; 
Considerando, ainda, que é dever da administração pública 
apurar os fatos que contenham indícios de infrações 
disciplinares cometidas por servidores públicos; 
 

R E S O L V E: 
 

Art. 1º. Determinar a instauração de Processo Administrativo 
Disciplinar, no prazo de 60 dias, destinada a apurar possíveis 
irregularidades cometidas pelo servidor (a) público (a) 
municipal L. L. B., no exercício de suas atribuições, tipificadas 
nos arts. 215, incisos I, II, III, IX e art. 229 inciso II ambos da 
Lei nº 4.451/16 que dispõe sobre o Estatuto dos Servidores 
Públicos Municipais de Arapongas, iniciado por meio da CI 
nº281/2023 da Secretaria Municipal de Educação, bem como 
os fatos conexos que emergirem no decorrer dos trabalhos. 
Art. 2º. Determinar que os fatos sejam apurados pela 
Comissão Permanente de Inquérito, constituída pela Portaria 
nº 200/2023 de 17 de abril de 2023. 
Art. 3º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação. 

 

Arapongas, 12 de junho de 2024. 
 

ELISÂNGELA GONÇALVES BOBATO CORTEZ 
Secretária Municipal de Educação 



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 3

ARAPONGAS  

PPRREEFFEEIITTUURRAA  DDOO  MMUUNNIICCÍÍPPIIOO  DDEE  AARRAAPPOONNGGAASS  
Estado do Paraná 

 

 

DECRETO Nº 480/24, DE 11 DE JUNHO DE 2024 
 

Dispõe sobre abertura de Crédito Adicional Suplementar - 
Superávit Financeiro, no orçamento do Município de 
Arapongas, para o exercício de 2024 e a ajustar as 
programações estabelecidas no Plano Plurianual 2022 a 
2025 da Lei nº. 5.019 de 08/11/2021, 1ª alteração Lei nº 
5.146 de 06/12/2022 e 2ª alteração Lei nº 5.285 de 
14/12/2023 e na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2024, 
Lei 5.210 de 29/06/2023, alterada pela Lei nº 5.284 de 
13/12/2023. 

 
SÉRGIO ONOFRE DA SILVA, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS, usando de suas atribuições legais, 

 
D  E  C  R  E  T  A: 

 
Art. 1º - Fica o Poder Executivo autorizado a abrir no orçamento-programa do Município de Arapongas, para o 

exercício de 2024, com base no art.5° da Lei Municipal nº. 5.267, de 22 de novembro de 2023, Crédito Adicional Suplementar – 
Superávit Financeiro no valor de R$ 1.233.956,39 (um milhão, duzentos e trinta e três mil, novecentos e cinquenta e seis reais e 
trinta e nove centavos). 

  12.00 - SECRETARIA MUNIC. AGRIC., SERV. PÚBL. MEIO AMBIENTE – SEASPMA 
12.01 - Manutenção dos Serviços da Secretaria Munic. Agric., Serv. Public. Meio Ambiente 

185410024.2.062/3.4.4.90.52.00 - Equipamentos e material permanente................................................................R$        110.000,00 
  Fonte de recurso 443 

14.00 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, TRANSP. DESENV. URBANO – SEODUR 
  14.01 - Manutenção dos Serviços da Secretaria Munic. Obras, Transp. Desenv. Urbano 
154520020.1.014/3.4.4.90.51.00 - Obras e instalações.............................................................................................R$    1.123.956,39 
  Fonte de recurso 082 
 

Art. 2º - Para dar cobertura ao crédito autorizado no artigo anterior, serão utilizados como recursos, na forma do 
disposto no artigo 43, parágrafo 1°, inciso I, da Lei Federal nº. 4.320, de 17/03/1964, o superávit financeiro do exercício de 2023 da 
fonte de recurso abaixo especificados: 

 
FONTE DE RECURSO ESPECIFICAÇÃO VALOR 

443 Emendas Individuais Impositivas - transferência e especial - (Inciso 
I do Art. 166-A da E.C. 105/2019) 33320002 Ricardo Barros 

                110.000,00 

082 Fundo Municipal do Meio Ambiente              1.123.956,39 
 
Art. 3º - Em decorrência da abertura de Crédito Adicional Suplementar constante do artigo 1º, com recursos 

provenientes de superávit financeiro constante do artigo 2º do presente decreto, serão compatibilizadas o montante das despesas 
e parte das metas físicas programadas para o exercício de 2024 nas ações orçamentárias estabelecidas no Plano Plurianual 2022 
a 2025 da Lei nº. 5.019 de 08/11/2021, 1ª alteração Lei nº 5.146 de 06/12/2022 e 2ª alteração Lei nº 5.285 de 14/12/2023, em 
cumprimento ao disposto no art. 5° da Lei Complementar sob n° 101/00. 
 

Art. 4º - Face abertura de Crédito Adicional Suplementar a que se refere o art. 1º, com recursos provenientes de 
superávit financeiro constante do artigo 2º e em razão dos ajustes efetuados através do artigo 3º do presente decreto, serão 
compatibilizadas o montante das despesas e parte das metas físicas programadas para o exercício de 2024 nas atividades 
orçamentárias estabelecida na Lei de Diretrizes Orçamentárias de 2024, Lei 5.210 de 29/06/2023, alterada pela Lei nº 5.284 de 
13/12/2023, em cumprimento ao disposto no art. 5° da Lei Complementar sob n° 101/00. 

 
Art. 5º - Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 
 

Arapongas, 11 de junho de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 

ROGÉRIO TRINDADE 
Secretário Municipal de Planejamento e Orçamento 

SERGIO ONOFRE DA SILVA 
Prefeito 

 



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 4

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO 
ARAPONGAS – PARANÁ 

 

 

Av. Gaturamo, 1.000 – Jd. Aeroporto - CEP: 86.701-000 – Arapongas – Paraná 

Fone: (43) 3902-1154 / E-mail: comdi@arapongas.pr.gov.br 

(Digitado por Jacson M. R. de Moura) 

RESOLUÇÃO 004/2024 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Municipal 3.987/2012, bem como seu 

Regimento Interno, considerando o teor do Ofício SEMAS 403/2024, bem como 

o deliberado pela Plenária em reunião realizada nesta data, 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - APROVAR a prestação de contas referente ao seguinte 

repasse: 

 

- INCENTIVO À ILPIS (INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS) 
- Período da prestação de contas: do pagamento até 30 de junho de 2023. 

 

Justificativa do saldo: o repasse foi realizado no mês de julho/2023, 

sendo que no período dessa prestação de contas foram realizados os trâmites, 

conforme Lei Federal 13.019/2014. 

 
Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, devendo ser 

publicada, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

Sala de sessões, 12 de junho de 2024. 

 

 

________________________________ 

Ismailda Ferreira de Lima da Silva 

Presidente 



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 5

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO 
ARAPONGAS – PARANÁ 

 

 

Av. Gaturamo, 1.000 – Jd. Aeroporto - CEP: 86.701-000 – Arapongas – Paraná 

Fone: (43) 3902-1154 / E-mail: comdi@arapongas.pr.gov.br 

(Digitado por Jacson M. R. de Moura) 

RESOLUÇÃO 005/2024 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO, no uso das 

atribuições que lhe confere a Lei Municipal 3.987/2012, bem como seu 

Regimento Interno, considerando o teor do Ofício SEMAS 403/2024, bem como 

o deliberado pela Plenária em reunião realizada nesta data, 
 

RESOLVE: 
 
 
Art. 1º - APROVAR a prestação de contas referente ao seguinte 

repasse: 

 

- INCENTIVO À ILPIS (INSTITUIÇÃO DE LONGA PERMANÊNCIA PARA IDOSOS) 
- Período da prestação de contas: 2º semestre de 2023 

 

Art. 2º - Esta Resolução entra em vigor nesta data, devendo ser 

publicada, ficando revogadas as disposições em contrário. 

 

Sala de sessões, 12 de junho de 2024. 

 

 

 

________________________________ 

Ismailda Ferreira de Lima da Silva 

Presidente 



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 6

 

MUNICÍPIO DE ARAPONGAS 
Estado do Paraná 

 

 
Rua Garças, 750 - CEP 86700-285 

CNPJ 76.958.966/0001-06 
 

 
1 / 1 

  

 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
 

 

O Prefeito Municipal de Arapongas, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais, nos termos do art. 
71, IV, da Lei n.º 14133/21, de 01 de abril de 2021, e suas alterações, HOMOLOGA o procedimento licitatório, 
atestando a legalidade de todo o processo referente à(ao) Pregão Eletrônico n.° 2/2024 - Processo 
Administrativo n.º 242/2023, que tem por objeto o(a) Contratação de empresa especializada para aquisição 
de sistema de reconhecimento de placas veiculares, referente a instalação do projeto "muralha digital", 
com uso da Emenda Individual Impositiva nº 33320002, em atendimento a Secretaria de Segurança Pública 
e Trânsito - SESTRAN., ADJUDICADO à(s) empresa(s) abaixo: 

 

 
TELTEX TECNOLOGIA S/A - 73.442.360/0005-40 
 

Lote: 1 - LOTE 1 
 

Item Produto Marca Qtde Valor Unitário Valor Total 

1 CÂMERA IP BULLET LPR TELTEX 24 R$8.898,11 R$213.554,64 

2 POSTE CÔNICO 8 M TELTEX 12 R$4.952,63 R$59.431,56 

3 BRAÇO METÁLICO ALONGADOR TELTEX 12 R$10.662,95 R$127.955,40 

4 SUPORTE METÁLICO PARA CÂMERAS TELTEX 12 R$4.915,67 R$58.988,04 

5 CAIXA METALICA HERMETRICA (ESPECIFICACAOES CONFORME EDITAL) TELTEX 12 R$637,55 R$7.650,60 

6 SWITCH POE 05 PORTAS TELTEX 13 R$475,48 R$6.181,24 

7 NOBREAK 700VA BIVOLT TELTEX 12 R$715,17 R$8.582,04 

8 LICENÇA DE RECONHECIMENTO DE PLACAS VEICULARES - DIGIFORT DIGIFORT 24 R$3.052,89 R$73.269,36 

9 INTEGRAÇÃO DE BANCO DE DADOS EXTERNO DA SESP-PR E ALERTA BRASIL - PRF 
QUE ATENDA O TERMO DE REFERÊNCIA. 

DIGIFORT 1 R$52.575,59 R$52.575,59 

10 SERVIDOR DE PROCESSAMENTO E ARMAZENAMENTO DE VÍDEO TELTEX 1 R$56.641,19 R$56.641,19 

11 DISCO RÍGIDO TELTEX 10 R$1.520,07 R$15.200,70 

12 SWITCH GERENCIÁVEL TELTEX 1 R$29.094,91 R$29.094,91 

13 NOBREAK 3000 VA SENOIDAL. TELTEX 1 R$4.305,83 R$4.305,83 

14 ESTAÇÃO DE TRABALHO TELTEX 1 R$14.340,47 R$14.340,47 

15 CONTROLADOR DE ACESSO IP TELTEX 2 R$1.244,07 R$2.488,14 

16 SERVIÇO DE INSTALAÇÃO DE CÂMERAS DE SEGURANÇA, POSTES CÔNICOS, 
CONFIGURAÇÃO LÓGICA DE PROTEÇÃO DE DADOS (FIREWALL), ESTRUTURA DE 
REDE DE COMPUTADORES COM SWITCHES GERENCIÁVEIS INCLUINDO 
TREINAMENTO E HOMOLOGAÇÃO DE TODA ESTRUTURA. 

TELTEX 1 R$270.000,00 R$270.000,00 

  
Total do Fornecedor: R$1.000.259,71       

Valor Total do Pregão Eletrônico: R$ 1.000.259,71 (um milhão, duzentos e cinquenta e nove reais e setenta 
e um centavos).     
 

Arapongas, 12 de junho de 2024.   
 

 
 

Sergio Onofre da Silva 

Prefeito 

 



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 7

RELATÓRIO DE NOTIFICAÇÃO DE AUTUAÇÃO - SESTRAN

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
AAA8111 274270S000029580 31/05/2024 60503
AAC1J25 274270S000029638 01/06/2024 60503
AAX5106 274270S000029738 02/06/2024 60503
ABB6561 274270S000029526 30/05/2024 60503
ABH7846 274270S000029749 02/06/2024 60503
ABI2518 274270S000029542 30/05/2024 60503

ABM0E11 274270S000029783 03/06/2024 60503
ABT7H73 274270S000029686 01/06/2024 60503
ABV0I33 274270S000029619 31/05/2024 60503

ACO7H28 274270S000029585 31/05/2024 60503
ACT8G23 274270S000029694 01/06/2024 60503
ADC3B65 274270S000029753 02/06/2024 60503
ADT0264 274270Z000043714 07/06/2024 70561
ADU6500 274270S000029795 03/06/2024 60503
ADW7363 274270S000029524 30/05/2024 60503
ADY4721 274270S000029833 04/06/2024 60503
AEI5632 274270S000029439 27/05/2024 60503
AEQ8644 274270S000029494 28/05/2024 60503
AEY8H23 274270S000029573 31/05/2024 60503
AFG8199 274270S000029601 31/05/2024 60503
AFR2978 274270S000029425 27/05/2024 60503
AFS1722 274270S000029736 02/06/2024 60503
AFS9B51 274270S000029763 02/06/2024 60503
AFT0382 274270S000029500 29/05/2024 60503
AFX8A48 274270S000029804 03/06/2024 60503
AFZ1C45 274270S000029477 28/05/2024 60503
AGG4002 274270S000029673 01/06/2024 60503
AGK6371 274270S000029450 29/05/2024 60503

AGM2D74 274270S000029402 28/05/2024 60503
AGQ9610 274270S000029510 29/05/2024 60503
AGT6G55 274270S000029536 30/05/2024 60503
AHA5255 274270S000029775 03/06/2024 60503
AHN8142 274270S000029390 28/05/2024 56732
AIE8700 274270S000029701 02/06/2024 56732
AIP7548 274270S000029447 29/05/2024 56732
AIQ0549 274270S000029537 30/05/2024 60503
AJD9238 274270S000029639 01/06/2024 60503
AJI9D73 274270S000029785 03/06/2024 60503
AJK4J28 274270S000029579 31/05/2024 60503
AJO2757 274270S000029828 04/06/2024 60503
AJP1763 274270S000029837 04/06/2024 60503
AJR1I91 274270S000029659 01/06/2024 60503
AJV1C32 274270S000029420 27/05/2024 60503
AJV6259 274270S000029862 04/06/2024 60503

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a 
autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 

infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 29/07/2024.



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 8

AJV7H53 274270S000029669 01/06/2024 60503
AJW7E28 274270S000029578 31/05/2024 60503
AJW7E28 274270S000029656 01/06/2024 60503
AKF0268 274270S000029800 03/06/2024 60503
AKL5586 274270S000029791 03/06/2024 60503
AKR7783 274270S000029825 03/06/2024 60503
AKU0485 274270S000029630 31/05/2024 60503
AKU0485 274270S000029438 27/05/2024 60503
AKU0485 274270S000029758 02/06/2024 60503
AKU0485 274270S000029688 01/06/2024 60503
AKZ5866 274270S000029411 28/05/2024 60503
ALB9163 274270S000029521 30/05/2024 60503
ALB9163 274270S000029530 30/05/2024 60503
ALB9163 274270S000029867 04/06/2024 60503
ALC3544 274270S000029430 27/05/2024 60503
ALG7805 274270S000029794 03/06/2024 60503
ALH5802 274270S000029474 29/05/2024 60503
ALI4566 274270S000029587 31/05/2024 60503
ALL2589 274270S000029563 30/05/2024 60503
ALT8H56 274270S000029556 30/05/2024 60503
ALW2D51 274270S000029633 31/05/2024 60503
ALX8G45 274270S000029685 01/06/2024 60503

AMB9D53 274270S000029854 04/06/2024 60503
AME3I97 274270S000029759 02/06/2024 60503
AME9057 274270S000029790 03/06/2024 60503
AMF0635 274270S000029692 01/06/2024 60503
AMH8E81 274270S000029641 01/06/2024 60503
AMN5417 274270S000029406 28/05/2024 60503
AMP3B67 274270Z000018797 06/06/2024 51180
AMP3B67 274270Z000018796 06/06/2024 50100
AMT0D90 274270S000029789 03/06/2024 60503
AMT0D90 274270S000029410 28/05/2024 60503
AMT4J42 274270S000029511 29/05/2024 60503
AMZ8821 274270S000029870 04/06/2024 56732
ANC0442 274270S000029527 30/05/2024 60503
ANC0442 274270S000029443 27/05/2024 60503
ANC8648 274270S000029612 31/05/2024 60503
ANE5261 274270S000029817 03/06/2024 60503
ANH4242 274270S000029529 30/05/2024 56732
ANL6890 274270S000029412 28/05/2024 60503
ANZ3871 274270S000029715 02/06/2024 60503
AOB4091 274270S000029687 01/06/2024 60503
AOE8B38 274270S000029635 01/06/2024 60503
AOG6829 274270S000029603 31/05/2024 60503
AOI2I47 274270Z000034613 05/06/2024 60412
AOL6656 274270S000029768 02/06/2024 60503
AOL6D38 274270S000029813 03/06/2024 60503
AOP2028 274270S000029734 02/06/2024 60503
AOQ0820 274270S000029679 01/06/2024 60503
AOR9C78 274270S000029532 30/05/2024 60503



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 9

AOU4189 274270S000029868 04/06/2024 60503
AOX9F00 274270S000029396 28/05/2024 60503
APJ5F09 274270S000029487 28/05/2024 60503
APR7376 274270S000029823 03/06/2024 60503
APS3C61 274270S000029432 27/05/2024 60503
APX5I01 274270S000029847 04/06/2024 60503

AQA9350 274270S000029674 01/06/2024 60503
AQB2414 274270S000029642 01/06/2024 60503
AQB5B28 274270S000029675 01/06/2024 60503
AQF2A69 274270S000029547 30/05/2024 60503
AQH2507 274270S000029508 29/05/2024 60503
AQM6E98 274270S000029569 30/05/2024 60503
AQN0C37 274270S000029457 29/05/2024 60503
AQN5J71 274270S000029822 03/06/2024 60503
AQQ4A51 274270S000029525 30/05/2024 60503
ARD6152 274270S000029473 29/05/2024 60503
ARH2286 274270S000029756 02/06/2024 60503
ARH9881 274270S000029593 31/05/2024 60503
ARK2E46 274270S000029515 29/05/2024 60503
ARN7H35 274270S000029810 03/06/2024 60503
ARP4623 274270Z000045013 06/06/2024 55412
ARP6213 274270S000029722 02/06/2024 60503
ARQ4B40 274270S000029855 04/06/2024 60503
ARQ6H51 274270S000029689 01/06/2024 60503
ARZ1C83 274270S000029684 01/06/2024 60503
ASC7278 274270S000029850 04/06/2024 60503
ASF1254 274270S000029577 31/05/2024 60503
ASG5074 274270S000029672 01/06/2024 60503
ASK5I72 274270S000029769 02/06/2024 60503
ASO9491 274270S000029535 30/05/2024 60503
ASS4398 274270S000029690 01/06/2024 60503
ASV6343 274270S000029509 29/05/2024 60503
ATJ0F12 274270S000029732 02/06/2024 56732
ATQ9562 274270S000029843 04/06/2024 60503
ATU4192 274270S000029418 27/05/2024 60503
ATW8472 274270S000029517 29/05/2024 60503
ATY0022 274270S000029595 31/05/2024 60503
ATY0022 274270S000029409 28/05/2024 60503
AUA9B22 274270S000029846 04/06/2024 60503
AUB8028 274270S000029645 01/06/2024 60503
AUC4259 274270S000029730 02/06/2024 60503
AUC9614 274270Z000044715 05/06/2024 54521
AUD6D55 274270S000029584 31/05/2024 60503
AUF5439 274270S000029805 03/06/2024 60503
AUH5465 274270S000029583 31/05/2024 60503
AUP6F00 274270S000029661 01/06/2024 60503
AUS3496 274270S000029512 29/05/2024 60503
AUT2J48 274270S000029618 31/05/2024 60503
AUU2E46 274270S000029703 02/06/2024 60503
AUX8F85 274270S000029448 29/05/2024 60503



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 10

AUZ4F00 274270S000029413 28/05/2024 60503
AVA9D39 274270S000029818 03/06/2024 60503
AVB9101 274270S000029489 28/05/2024 60503
AVI8393 274270S000029807 03/06/2024 60503
AVJ4758 274270S000029507 29/05/2024 60503
AVK2141 274270S000029776 03/06/2024 60503
AVK5717 274270S000029490 28/05/2024 60503
AVR0C28 274270S000029853 04/06/2024 60503
AVU8553 274270S000029519 30/05/2024 60503
AVW2C03 274270S000029566 30/05/2024 60503
AVZ6770 274270S000029589 31/05/2024 60503

AWA6D23 274270S000029581 31/05/2024 60503
AWD4E42 274270S000029827 04/06/2024 60503
AWJ0G91 274270S000029767 02/06/2024 60503
AWK1D53 274270S000029745 02/06/2024 60503
AWK7058 274270S000029533 30/05/2024 60503
AWK7058 274270S000029634 01/06/2024 60503
AWP8H56 274270S000029481 28/05/2024 60503
AWR6D72 274270S000029691 01/06/2024 60503
AWU5946 274270S000029845 04/06/2024 60503
AWW6796 274270S000029721 02/06/2024 60503
AWZ6F18 274270S000029727 02/06/2024 60503
AXB6D56 274270S000029698 01/06/2024 60503
AXC3F85 274270S000029762 02/06/2024 60503
AXG7H12 274270S000029468 29/05/2024 60503
AXL3A59 274270S000029541 30/05/2024 60503
AXL5137 274270S000029627 31/05/2024 60503
AXL8776 274270S000029737 02/06/2024 60503

AXM3D94 274270S000029559 30/05/2024 60503
AXM8849 274270S000029428 27/05/2024 60503
AXN8277 274270S000029857 04/06/2024 60503
AXO9F36 274270S000029458 29/05/2024 60503
AXP6A02 274270S000029616 31/05/2024 60503
AXP6A32 274270S000029801 03/06/2024 60503
AXQ4682 274270S000029405 28/05/2024 60503
AXV7J96 274270S000029546 30/05/2024 60503
AXY2F60 274270S000029442 27/05/2024 60503
AXZ0G49 274270S000029637 01/06/2024 60503
AXZ1522 274270S000029774 03/06/2024 60503
AYA0H95 274270S000029553 30/05/2024 60503
AYA3D94 274270S000029866 04/06/2024 60503
AYA4540 274270S000029604 31/05/2024 60503
AYF1243 274270S000029615 31/05/2024 60503
AYI6J37 274270S000029849 04/06/2024 60503

AYK0C59 274270S000029444 27/05/2024 60503
AYK5775 274270Z000044713 05/06/2024 55412
AYL2F87 274270S000029842 04/06/2024 60503

AYM1G80 274270S000029504 29/05/2024 60503
AYS1686 274270S000029778 03/06/2024 56732
AYT2I01 274270S000029811 03/06/2024 60503



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 11

AZG9E32 274270S000029605 31/05/2024 60503
AZH2E01 274270S000029480 28/05/2024 60503
AZM6D01 274270S000029636 01/06/2024 60503
AZM9C80 274270S000029710 02/06/2024 60503
AZN4H47 274270S000029798 03/06/2024 60503
AZT1G85 274270S000029743 02/06/2024 60503
AZV9A16 274270S000029834 04/06/2024 60503
AZX1G67 274270S000029838 04/06/2024 60503
AZX6G02 274270S000029502 29/05/2024 60503
AZZ7472 274270S000029787 03/06/2024 60503
BAA9A47 274270S000029848 04/06/2024 60503
BAC1530 274270S000029599 31/05/2024 60503
BAL4E91 274270S000029707 02/06/2024 60503
BAN5483 274270S000029770 03/06/2024 60503
BAN7D53 274270S000029459 29/05/2024 60503
BAW0D54 274270S000029399 28/05/2024 60503
BBC0G44 274270S000029407 28/05/2024 60503
BBI7742 274270S000029718 02/06/2024 60503
BBJ8416 274270S000029548 30/05/2024 60503
BBK3499 274270S000029590 31/05/2024 60503
BBM4968 274270S000029470 29/05/2024 60503
BBP5501 274270S000029620 31/05/2024 60503
BBX2D68 274270S000029518 29/05/2024 60503
BBY2F37 274270S000029571 30/05/2024 60503
BCI6027 274270S000029431 27/05/2024 60503
BCO0898 274270S000029803 03/06/2024 60503
BCO2874 274270S000029570 30/05/2024 60503
BCP0426 274270S000029623 31/05/2024 60503
BCP9156 274270S000029741 02/06/2024 60503
BCR8F08 274270S000029793 03/06/2024 60503
BCU7I26 274270S000029557 30/05/2024 60503
BCV7H52 274270S000029562 30/05/2024 60503
BCX8A85 274270S000029596 31/05/2024 60503
BCZ6C34 274270S000029576 31/05/2024 60503
BDA7C09 274270S000029713 02/06/2024 60503
BDB6J55 274270S000029695 01/06/2024 60503
BDD0B64 274270S000029644 01/06/2024 60503
BDF1939 274270S000029841 04/06/2024 60503
BDF8E69 274270S000029433 27/05/2024 60503
BDJ4C59 274270S000029572 30/05/2024 60503
BDK4A38 274270S000029658 01/06/2024 60503
BDO4F14 274270S000029550 30/05/2024 60503
BDU2A98 274270S000029747 02/06/2024 60503
BDZ5A12 274270S000029781 03/06/2024 60503
BEB2J71 274270S000029797 03/06/2024 60503
BEC6F27 274270S000029754 02/06/2024 60503
BEC7I52 274270S000029750 02/06/2024 60503
BEF5C55 274270S000029784 03/06/2024 60503
BEF5D71 274270S000029602 31/05/2024 60503
BEF6C41 274270S000029495 28/05/2024 60503



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 12

BEF9A66 274270Z000041893 07/06/2024 76332
BEL0852 274270S000029574 31/05/2024 60503
BEM8F51 274270S000029460 29/05/2024 60503
BEN2F21 274270S000029608 31/05/2024 60503
BEQ2B53 274270S000029497 29/05/2024 60503
BES6C48 274270S000029744 02/06/2024 60503
BET9E42 274270S000029782 03/06/2024 60503
BEV7I84 274270S000029788 03/06/2024 60503
BEX2E04 274270S000029716 02/06/2024 60503
BEX9C73 274270S000029779 03/06/2024 60503
BEY8H51 274270S000029564 30/05/2024 60503
BEZ3B12 274270S000029765 02/06/2024 60503
BEZ4I54 274270S000029464 29/05/2024 60503
BKS8I82 274270S000029398 28/05/2024 60503
BRC9134 274270S000029731 02/06/2024 60503
BYP4D11 274270S000029829 04/06/2024 56732
BZU3C36 274270S000029435 27/05/2024 60503
CAW9517 274270S000029404 28/05/2024 60503
CCK4169 274270S000029451 29/05/2024 60503
CCZ1856 274270S000029621 31/05/2024 60503
CER6026 274270S000029539 30/05/2024 60503
CQI0I21 274270S000029467 29/05/2024 60503
CSX2D08 274270S000029671 01/06/2024 60503
CTZ3167 274270S000029395 28/05/2024 60503
CVX9E46 274270S000029449 29/05/2024 60503
CXZ6919 274270S000029514 29/05/2024 60503
CYK2A23 274270S000029560 30/05/2024 60503
CYR0613 274270S000029772 03/06/2024 60503
CZZ4302 274270S000029513 29/05/2024 60503

DAH9D32 274270S000029852 04/06/2024 60503
DBC2301 274270S000029397 28/05/2024 60503
DBO9H28 274270S000029528 30/05/2024 60503
DCX1363 274270S000029531 30/05/2024 60503
DDT7219 274270S000029844 04/06/2024 60503
DHS2607 274270S000029816 03/06/2024 60503
DHT3J01 274270Z000040867 06/06/2024 65480

DHW2A20 274270S000029568 30/05/2024 60503
DKN7547 274270S000029486 28/05/2024 60503
DMR7D99 274270S000029777 03/06/2024 60503
DPV0D03 274270S000029706 02/06/2024 60503
DSH9211 274270Z000048051 06/06/2024 60412
DSY0238 274270S000029446 29/05/2024 60503
DUT2F51 274270S000029478 28/05/2024 60503
DVL9E58 274270S000029723 02/06/2024 60503
DXA4076 274270S000029799 03/06/2024 60503
DZY5219 274270S000029594 31/05/2024 56732
EBE9574 274270S000029646 01/06/2024 60503
EBU8J07 274270S000029819 03/06/2024 60503
EDH0314 274270Z000033742 06/06/2024 76332
EEX0784 274270S000029465 29/05/2024 60503



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 13

EFI8A62 274270S000029693 01/06/2024 60503
EHP5D36 274270S000029503 29/05/2024 60503
ELY5C26 274270Z000044712 05/06/2024 54600
EOV7058 274270S000029393 28/05/2024 60503
EPC0F40 274270S000029683 01/06/2024 60503

EPW7H87 274270S000029472 29/05/2024 60503
ETK6499 274270S000029408 28/05/2024 60503
EUF8B16 274270S000029740 02/06/2024 60503
EUL2117 274270S000029388 28/05/2024 60503
EUU6811 274270S000029445 29/05/2024 60503
EVI1B46 274270S000029484 28/05/2024 60503
EVT2C16 274270S000029648 01/06/2024 60503
EWL2719 274270S000029598 31/05/2024 60503
FBA6304 274270S000029724 02/06/2024 60503
FDI6119 274270S000029771 03/06/2024 60503
FEN1F06 274270S000029436 27/05/2024 60503
FEN1F06 274270S000029401 28/05/2024 60503
FET9H32 274270S000029415 28/05/2024 60503
FEY4G23 274270S000029452 29/05/2024 60503
FGK3292 274270S000029814 03/06/2024 60503
FGO4F39 274270S000029680 01/06/2024 60503
FGQ6497 274270S000029704 02/06/2024 56732
FGW1C40 274270S000029664 01/06/2024 60503
FHI2J03 274270S000029561 30/05/2024 60503
FHL6C81 274270S000029606 31/05/2024 60503
FHY9D61 274270S000029742 02/06/2024 60503
FKZ0E39 274270S000029392 28/05/2024 60503
FLV7C02 274270S000029417 28/05/2024 60503
FLY2F75 274270S000029643 01/06/2024 60503

FMO1D33 274270S000029748 02/06/2024 60503
FNE1E32 274270S000029702 02/06/2024 60503
FPB8I05 274270S000029476 28/05/2024 60503
FQL3B43 274270S000029422 27/05/2024 60503
FQX4C41 274270S000029651 01/06/2024 60503
FRX0A12 274270S000029575 31/05/2024 60503
FUL9B42 274270S000029544 30/05/2024 60503
FVP1E88 274270S000029496 28/05/2024 60503
FVT2F19 274270S000029440 27/05/2024 60503
FXZ1B12 274270S000029752 02/06/2024 60503
FZE4I16 274270S000029796 03/06/2024 60503

FZH9H91 274270S000029662 01/06/2024 60503
GAQ8H92 274270S000029625 31/05/2024 60503
GTP3B44 274270S000029835 04/06/2024 60503
HLB8J05 274270S000029522 30/05/2024 60503
HRF2193 274270S000029389 28/05/2024 56732
HRI9974 274270S000029815 03/06/2024 60503
IJU3740 274270Z000048001 06/06/2024 54600
IUQ8E08 274270S000029729 02/06/2024 56732
KAT6I86 274270S000029600 31/05/2024 60503
KDX9C76 274270S000029700 02/06/2024 60503



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 14

KMZ7575 274270S000029667 01/06/2024 60503
KRA2J33 274270Z000040866 06/06/2024 76331
LXQ2I15 274270S000029491 28/05/2024 60503
LXU4294 274270Z000045011 06/06/2024 55412
MCX7241 274270S000029629 31/05/2024 60503
MEX3C53 274270S000029733 02/06/2024 60503
MFF8160 274270S000029391 28/05/2024 60503
MFO8H88 274270S000029609 31/05/2024 60503
MHK1085 274270S000029647 01/06/2024 60503
MLM2D53 274270S000029676 01/06/2024 60503
MLO4J20 274270S000029714 02/06/2024 60503
MLO4J20 274270S000029746 02/06/2024 60503

MMA6C39 274270S000029540 30/05/2024 60503
MXG0550 274270S000029628 31/05/2024 60503
NBT9J32 274270Z000046007 05/06/2024 76331

NCM4898 274270S000029761 02/06/2024 60503
NHL6I84 274270S000029851 04/06/2024 60503
NLJ3839 274270S000029809 03/06/2024 60503

OGW5I58 274270S000029567 30/05/2024 60503
OLG0H10 274270S000029764 02/06/2024 60503
OQI2A86 274270S000029622 31/05/2024 60503
OXD8F22 274270S000029463 29/05/2024 60503
PAM2J84 274270S000029414 28/05/2024 60503
PQN8I44 274270S000029626 31/05/2024 60503
PVS8D41 274270S000029613 31/05/2024 60503
PXM3J33 274270S000029437 27/05/2024 60503
QKG7D84 274270S000029617 31/05/2024 60503
QKG7D84 274270S000029461 29/05/2024 60503

QMW0042 274270S000029717 02/06/2024 60503
QOG8D87 274270S000029728 02/06/2024 56732
QUB2C08 274270S000029551 30/05/2024 60503
QUD0F02 274270S000029712 02/06/2024 60503
QUE1F64 274270S000029859 04/06/2024 60503
QUL4J79 274270S000029660 01/06/2024 60503
QXJ7C18 274270S000029709 02/06/2024 60503
RFC3A61 274270S000029640 01/06/2024 60503
RGC1G10 274270S000029479 28/05/2024 60503
RGD3J92 274270S000029856 04/06/2024 60503
RHG8I57 274270S000029501 29/05/2024 60503
RHH8G50 274270S000029831 04/06/2024 60503
RHI0B54 274270S000029523 30/05/2024 56732
RHJ6H88 274270S000029403 28/05/2024 60503
RHL9A41 274270S000029607 31/05/2024 60503

RHM3H13 274270S000029454 29/05/2024 60503
RHN3I86 274270S000029657 01/06/2024 60503
RHW3I72 274270S000029549 30/05/2024 60503
RHX6G91 274270S000029786 03/06/2024 60503
RHY6I41 274270S000029499 29/05/2024 60503
RHY9G50 274270S000029591 31/05/2024 60503
RRW5F66 274270S000029614 31/05/2024 60503



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 15

RRW5F66 274270S000029760 02/06/2024 60503
RTE5D08 274270S000029653 01/06/2024 60503
SDQ6G25 274270S000029802 03/06/2024 60503
SDT2D44 274270S000029485 28/05/2024 60503
SDY5H35 274270S000029665 01/06/2024 60503
SDZ1J13 274270S000029462 29/05/2024 60503
SDZ7G33 274270S000029586 31/05/2024 60503
SEO7G78 274270S000029421 27/05/2024 60503
SEQ6J94 274270S000029820 03/06/2024 60503
SES9C04 274270S000029455 29/05/2024 60503
SEU9F62 274270Z000044711 05/06/2024 55412
SEW1H60 274270S000029469 29/05/2024 60503
SEW4C70 274270S000029773 03/06/2024 60503
SEW9I47 274270S000029755 02/06/2024 60503
SEZ1J58 274270S000029650 01/06/2024 60503
SEZ3J89 274270S000029498 29/05/2024 60503
SFB4C69 274270S000029766 02/06/2024 60503
SFB8G97 274270S000029394 28/05/2024 60503
SFH2E59 274270S000029670 01/06/2024 60503
SFI1G67 274270S000029711 02/06/2024 60503
SFJ5H66 274270Z000034615 06/06/2024 60412
SFJ5H66 274270Z000034614 06/06/2024 65564
SYA6B22 274270S000029582 31/05/2024 60503

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
AAA9894 274270S000016821 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AAD3F89 274270S000016868 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AAV0188 274270S000016940 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AAY4897 274270S000016784 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ACU2F48 274270S000016774 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ADG5102 274270S000016824 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AEP6741 274270S000016857 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AFK7651 274270S000016950 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AFO6022 274270S000016891 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AFO8946 274270S000016757 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AGN1A49 274270S000016936 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AGY5514 274270S000016787 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AHU7190 274270S000016949 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AHU8282 274270S000016854 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AII6161 274270S000016899 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AIJ1J69 274270S000016922 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AIT2899 274270S000016768 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AJB9628 274270S000016756 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AJO2066 274270S000016782 06/01/2024 60503 R$ 293.47

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer 
recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 29/07/2024, o qual será remetido à JARI para 

julgamento.



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 16

AKJ3D28 274270S000016952 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AKQ7E94 274270S000016838 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AKU0485 274270S000016849 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ALE4655 274270S000016932 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ALN4A51 274270S000016807 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ALT8B67 274270S000016898 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ALW7C66 274270S000016758 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AMJ4345 274270S000016770 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AMQ3E27 274270S000016772 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AMU9021 274270S000016842 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AMW8636 274270S000016793 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AMW8636 274270S000016776 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ANA2850 274270S000016947 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ANE6867 274270S000016766 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ANN4J50 274270S000016931 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ANQ4640 274270S000016916 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ANQ7I22 274270S000016881 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ANV5B82 274270S000016864 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ANW9706 274270S000016800 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ANY8561 274270S000016819 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AOA5434 274270S000016775 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AOB6104 274270S000016851 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AOE1668 274270S000016760 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AOF3605 274270S000016817 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AOF6098 274270S000016836 06/01/2024 60503 R$ 293.47
APK1F99 274270S000016858 07/01/2024 60503 R$ 293.47
APN2F36 274270S000016767 06/01/2024 60503 R$ 293.47
APP3324 274270S000016839 06/01/2024 60503 R$ 293.47
APQ2528 274270S000016883 07/01/2024 60503 R$ 293.47
APU1311 274270S000016759 06/01/2024 56732 R$ 130.16
AQT5537 274270S000016796 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AQZ7634 274270S000016781 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AQZ7634 274270S000016818 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ARC2053 274270S000016786 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ARD9C03 274270S000016887 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ARD9C03 274270S000016765 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ARE6E52 274270S000016862 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ARH3C16 274270S000016812 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ARN6J19 274270S000016925 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ASC6B90 274270S000016915 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ASC6B90 274270S000016896 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ASP9734 274270S000016856 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ASQ7609 274270S000016942 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ASR0679 274270S000016803 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ASR5727 274270S000016778 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ASY1D91 274270S000016820 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ATD7619 274270S000016797 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ATG5539 274270S000016841 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ATG9B64 274270S000016815 06/01/2024 56732 R$ 130.16
ATI8286 274270Z000036912 07/01/2024 51930 R$ 293.47



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 17

ATW9125 274270S000016941 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AUB7449 274270S000016846 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AUP6561 274270S000016828 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AVF6B81 274270S000016910 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AVR1E91 274270S000016783 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AVR2B27 274270S000016826 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AVU4A15 274270S000016893 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AWG9F98 274270S000016762 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AWN4C45 274270S000016769 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AWW4948 274270S000016804 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AXH0530 274270S000016933 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AXR1G04 274270S000016926 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AYI0529 274270S000016814 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AYI6196 274270S000016791 06/01/2024 56732 R$ 130.16
AYK1E80 274270S000016937 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AZM4650 274270S000016764 06/01/2024 60503 R$ 293.47
AZY5147 274270S000016938 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BAK3406 274270S000016771 06/01/2024 60503 R$ 293.47
BAP7967 274270S000016837 06/01/2024 60503 R$ 293.47
BAU7F15 274270S000016806 06/01/2024 60503 R$ 293.47
BAU7F15 274270S000016867 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BBE2776 274270S000016810 06/01/2024 60503 R$ 293.47
BBH1I38 274270S000016843 06/01/2024 60503 R$ 293.47
BBS0G19 274270S000016935 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BBV8D33 274270S000016779 06/01/2024 60503 R$ 293.47
BBX8F50 274270S000016878 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BCA4096 274270S000016904 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BCC3I22 274270S000016911 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BCT7I12 274270S000016866 07/01/2024 60503 R$ 293.47

BCU2A21 274270S000016835 06/01/2024 60503 R$ 293.47
BCV6G50 274270S000016929 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BDA5G45 274270S000016853 06/01/2024 60503 R$ 293.47
BDB4D06 274270S000016920 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BDD2D93 274270S000016780 06/01/2024 60503 R$ 293.47
BDF4F38 274270S000016785 06/01/2024 60503 R$ 293.47
BDS4D47 274270S000016888 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BDS9H10 274270S000016885 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BEG5C03 274270S000016799 06/01/2024 60503 R$ 293.47
BEH8E56 274270S000016852 06/01/2024 60503 R$ 293.47
BEM5J28 274270S000016914 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BEP3F75 274270S000016848 06/01/2024 60503 R$ 293.47
BEP3F75 274270S000016808 06/01/2024 60503 R$ 293.47
BER3335 274270S000016798 06/01/2024 60503 R$ 293.47
BJP5764 274270S000016889 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BYX8A37 274270S000016890 07/01/2024 60503 R$ 293.47

CHM4D66 274270S000016830 06/01/2024 60503 R$ 293.47
CID4608 274270S000016908 07/01/2024 60503 R$ 293.47
CKG3H92 274270S000016884 07/01/2024 60503 R$ 293.47
COW8J18 274270S000016855 07/01/2024 60503 R$ 293.47
CPW8032 274270S000016880 07/01/2024 60503 R$ 293.47



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 18

CRF1G38 274270S000016789 06/01/2024 60503 R$ 293.47
CSE5H53 274270S000016825 06/01/2024 60503 R$ 293.47
CTZ8I35 274270S000016924 07/01/2024 60503 R$ 293.47
DCE9918 274270S000016865 07/01/2024 60503 R$ 293.47
DER1000 274270S000016795 06/01/2024 60503 R$ 293.47
DJD5H97 274270S000016939 07/01/2024 60503 R$ 293.47
DJN6985 274270Z000036911 07/01/2024 73662 R$ 130.16
DKV7541 274270S000016816 06/01/2024 60503 R$ 293.47
DNB9119 274270S000016805 06/01/2024 60503 R$ 293.47
DVB4605 274270S000016794 06/01/2024 60503 R$ 293.47
DYD5B62 274270S000016877 07/01/2024 60503 R$ 293.47
EDQ7B29 274270S000016827 06/01/2024 60503 R$ 293.47
EMG0509 274270S000016845 06/01/2024 60503 R$ 293.47
EMH6D13 274270S000016831 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ERG0G67 274270S000016813 06/01/2024 60503 R$ 293.47
ETQ5587 274270S000016921 07/01/2024 60503 R$ 293.47
EVA9H41 274270S000016913 07/01/2024 60503 R$ 293.47
EVB1A98 274270S000016894 07/01/2024 60503 R$ 293.47
EVD7A87 274270S000016873 07/01/2024 60503 R$ 293.47
EVX8G35 274270S000016870 07/01/2024 60503 R$ 293.47
EYV1J38 274270S000016946 07/01/2024 60503 R$ 293.47
FJA3D89 274270S000016863 07/01/2024 60503 R$ 293.47
FVT2F19 274270S000016903 07/01/2024 60503 R$ 293.47

HAN9G09 274270S000016943 07/01/2024 60503 R$ 293.47
HTB5I48 274270S000016801 06/01/2024 60503 R$ 293.47

HWJ7B73 274270S000016930 07/01/2024 60503 R$ 293.47
JZP3J03 274270Z000025303 07/01/2024 65300 R$ 195.23

LON2250 274270S000016905 07/01/2024 60503 R$ 293.47
MCO1461 274270S000016900 07/01/2024 60503 R$ 293.47
MHR5J48 274270S000016763 06/01/2024 56732 R$ 130.16
MIA2G44 274270S000016861 07/01/2024 60503 R$ 293.47
MMA1F39 274270S000016886 07/01/2024 60503 R$ 293.47
MVZ4392 274270S000016860 07/01/2024 60503 R$ 293.47
OKQ1900 274270S000016833 06/01/2024 60503 R$ 293.47
PJO1E79 274270S000016847 06/01/2024 60503 R$ 293.47
PJO1E79 274270S000016872 07/01/2024 60503 R$ 293.47
PQU0F36 274270S000016909 07/01/2024 60503 R$ 293.47
RHH7H71 274270S000016777 06/01/2024 60503 R$ 293.47
RHQ4E08 274270S000016923 07/01/2024 60503 R$ 293.47
RHR8E85 274270S000016859 07/01/2024 60503 R$ 293.47
RHV9D94 274270S000016951 07/01/2024 60503 R$ 293.47
RHY9I06 274270S000016882 07/01/2024 60503 R$ 293.47
SDQ1A59 274270S000016934 07/01/2024 60503 R$ 293.47
SDX1H42 274270S000016917 07/01/2024 60503 R$ 293.47
SEO4E81 274270S000016844 06/01/2024 60503 R$ 293.47
SEZ9H12 274270S000016875 07/01/2024 60503 R$ 293.47

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 19

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Documento de Habilitação 
AOF6098 274270S000016792 06/01/2024 56732
AYF3A42 274270S000016832 06/01/2024 56732

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração 
QUM4I31 116100T001398615 01/06/2024 54600

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Documento de Habilitação 
APA0030 274270S000017105 08/01/2024 56732
APS6A66 274270S000017152 08/01/2024 56732

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
ABM5646 274270S000017142 08/01/2024 60503 R$ 293.47
ACN0385 274270S000016997 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AEI6F05 274270Z000036913 08/01/2024 51930 R$ 293.47
AEP7728 274270S000016958 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AEQ1554 274270S000017135 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AFO7950 274270S000017024 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AFP1133 274270S000017149 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AHH1A53 274270S000017053 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AHP9629 274270S000017101 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AIN7560 274270S000017114 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AIP2G00 274270Z000029487 21/12/2023 67690 R$ 130.16
AJI5100 274270Z000000309 08/01/2024 55412 R$ 195.23
AJI9798 274270S000017146 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AJK1153 274270S000016960 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AJL4A21 274270S000016974 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AJP3209 274270S000016959 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AKB7941 274270S000017116 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AKN9949 274270S000017147 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AKR0A48 274270S000017137 08/01/2024 60503 R$ 293.47

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi lavrada a 
autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade, podendo V. S.ª indicar o condutor 

infrator, bem como oferecer defesa da autuação junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 29/07/2024.

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 29/07/2024, o qual será remetido à 

JARI para julgamento. 

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer 
recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 29/07/2024, o qual será remetido à JARI para 

julgamento.

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 
penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 

oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 29/07/2024, o qual será remetido à 
JARI para julgamento. 



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 20

AKX9327 274270S000017140 08/01/2024 60503 R$ 293.47
ALB9A18 274270S000017098 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AMA2I78 274270S000017139 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AMB7516 274270S000017108 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AME8223 274270S000016954 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AMJ1G59 274270S000017122 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AMJ7I67 274270S000017011 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ANL5134 274270S000016961 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ANR4099 274270S000017110 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AOA9375 274270S000017080 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AOE9D40 274270S000017037 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AOF8941 274270S000016998 07/01/2024 56732 R$ 130.16
AOO8936 274270S000017148 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AOR3C94 274270S000017051 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AOX8E69 274270S000017049 08/01/2024 60503 R$ 293.47
APK2358 274270S000017088 08/01/2024 60503 R$ 293.47
APM4658 274270S000016996 07/01/2024 60503 R$ 293.47
APO2472 274270S000017001 07/01/2024 60503 R$ 293.47
APO7H55 274270S000017065 08/01/2024 60503 R$ 293.47
APP3C97 274270S000017015 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AQE5130 274270S000017010 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AQE6593 274270S000017106 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AQG1B31 274270S000016999 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AQG2E46 274270S000017138 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AQG6H23 274270S000017007 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AQJ8I04 274270S000016988 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AQL8012 274270S000016957 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AQP3849 274270S000017117 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AQQ6D48 274270S000016992 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AQT4275 274270S000017126 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AQZ7634 274270S000016979 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AQZ7712 274270S000017119 08/01/2024 60503 R$ 293.47
ARE4D22 274270S000016963 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ARE6433 274270S000017099 08/01/2024 60503 R$ 293.47
ARJ8818 274270S000017092 08/01/2024 60503 R$ 293.47
ARO5A26 274270S000017151 08/01/2024 60503 R$ 293.47
ASF9088 274270S000017019 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ASI6758 274270S000017132 08/01/2024 60503 R$ 293.47

ASM1B63 274270S000017040 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ASO8H83 274270S000017048 08/01/2024 60503 R$ 293.47
ASR5727 274270S000016985 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ASR8421 274270S000017028 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ASX8463 274270S000016966 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ASZ9B60 274270S000016968 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ATG5545 274270S000016995 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ATV7640 274270S000017112 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AUD7I54 274270S000017084 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AUF2A54 274270S000016986 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AUI1D80 274270S000017008 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AUK6H08 274270S000017016 07/01/2024 60503 R$ 293.47



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 21

AUW6775 274270S000017044 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AUY4779 274270S000017068 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AVB7B59 274270S000017041 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AVE0H97 274270S000017076 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AVN9018 274270S000017100 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AVY2484 274270S000016965 07/01/2024 56732 R$ 130.16
AWI4C84 274270S000017013 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AWX8C23 274270S000017097 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AWZ1B55 274270S000017087 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AXE9I10 274270S000016980 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AXS1739 274270S000016990 07/01/2024 60503 R$ 293.47
AXX5H47 274270Z000038901 08/01/2024 76332 R$ 293.47
AYN1286 274270S000017141 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AZM3B05 274270S000017071 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AZP3E62 274270S000017125 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AZP6943 274270S000017129 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AZU5J09 274270S000017060 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AZX8841 274270S000017133 08/01/2024 56732 R$ 130.16
BAP0I41 274270S000016973 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BAP1D27 274270S000017002 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BAU1946 274270S000016978 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BAU7F15 274270S000017004 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BBM6815 274270S000017090 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BBM9926 274270S000017095 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BBS0G19 274270S000017021 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BCF2954 274270S000017121 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BCU6C09 274270S000017038 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BDF3A55 274270S000017067 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BDG3E01 274270S000016967 07/01/2024 56732 R$ 130.16
BDH9B82 274270S000017059 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BDI5C25 274270S000017109 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BDJ3I33 274270Z000036914 08/01/2024 66020 R$ 293.47

BDN1C72 274270S000017061 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BDP2G26 274270S000017123 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BDW5C39 274270S000017042 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BEG5C03 274270S000017118 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BEP3F75 274270S000017054 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BEP4F41 274270S000017111 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BEV5E30 274270S000017027 07/01/2024 60503 R$ 293.47
BEV9A62 274270S000017070 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BVI4201 274270S000017020 07/01/2024 60503 R$ 293.47

BWX5A16 274270S000017034 07/01/2024 60503 R$ 293.47
COH9G72 274270S000017104 08/01/2024 60503 R$ 293.47
CPN5E23 274270S000016981 07/01/2024 56732 R$ 130.16
CQW9072 274270S000017127 08/01/2024 60503 R$ 293.47
CVR7115 274270S000016989 07/01/2024 60503 R$ 293.47
DFH3J46 274270S000017036 07/01/2024 60503 R$ 293.47
DGJ7297 274270S000016994 07/01/2024 60503 R$ 293.47
DKM5129 274270S000017050 08/01/2024 60503 R$ 293.47
DLV6I37 274270S000017035 07/01/2024 60503 R$ 293.47



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 22

DMP0271 274270S000016971 07/01/2024 60503 R$ 293.47
DNE3H87 274270S000016983 07/01/2024 60503 R$ 293.47
EAV2E71 274270S000017143 08/01/2024 60503 R$ 293.47
EKV2C17 274270S000016972 07/01/2024 60503 R$ 293.47
ENV7D63 274270S000017124 08/01/2024 60503 R$ 293.47
EPM7J66 274270S000017072 08/01/2024 60503 R$ 293.47
ERS7556 274270S000017077 08/01/2024 60503 R$ 293.47
EYB8G09 274270S000016984 07/01/2024 60503 R$ 293.47
EYT0H74 274270S000017120 08/01/2024 60503 R$ 293.47
EYU6057 274270S000016982 07/01/2024 60503 R$ 293.47
FHP5793 274270S000016964 07/01/2024 60503 R$ 293.47
FLC5E59 274270S000017145 08/01/2024 56732 R$ 130.16
FSD9C78 274270S000017081 08/01/2024 60503 R$ 293.47
FUE2D13 274270S000017012 07/01/2024 60503 R$ 293.47
GFK5F77 274270S000017103 08/01/2024 60503 R$ 293.47

GFM6H20 274270S000017113 08/01/2024 60503 R$ 293.47
GHJ6E88 274270S000017045 08/01/2024 60503 R$ 293.47
GJG8D75 274270S000017107 08/01/2024 60503 R$ 293.47
HGQ5C70 274270Z000022902 08/01/2024 76251 R$ 293.47
HQH6D69 274270S000017150 08/01/2024 60503 R$ 293.47
HTG2I16 274270Z000028601 08/01/2024 76331 R$ 293.47
HTT5F32 274270S000017062 08/01/2024 60503 R$ 293.47
IXX4G03 274270S000017009 07/01/2024 60503 R$ 293.47
JFH1111 274270S000017003 07/01/2024 60503 R$ 293.47
JHN3B60 274270S000017032 07/01/2024 60503 R$ 293.47
KAJ2499 274270S000017022 07/01/2024 60503 R$ 293.47
LJG5321 274270S000016955 07/01/2024 60503 R$ 293.47
LNS4297 274270S000016975 07/01/2024 60503 R$ 293.47

MAN5967 274270S000016987 07/01/2024 60503 R$ 293.47
MCQ9335 274270S000017000 07/01/2024 60503 R$ 293.47
MCV9J03 274270S000017047 08/01/2024 60503 R$ 293.47
NBE7846 274270S000017136 08/01/2024 60503 R$ 293.47
NBE7846 274270S000017073 08/01/2024 60503 R$ 293.47
NJN0F26 274270S000017115 08/01/2024 60503 R$ 293.47
NSC4H08 274270S000017063 08/01/2024 60503 R$ 293.47
NUA0C78 274270S000017082 08/01/2024 60503 R$ 293.47
OGP2073 274270S000016976 07/01/2024 60503 R$ 293.47
OHP0J04 116100T001423318 08/01/2024 54870 R$ 195.23
OYX8C90 274270S000017083 08/01/2024 60503 R$ 293.47
PVW6125 274270S000017023 07/01/2024 60503 R$ 293.47
PWI7B77 274270S000017096 08/01/2024 60503 R$ 293.47
PYA5C31 274270S000017033 07/01/2024 60503 R$ 293.47
PZD7931 274270S000017031 07/01/2024 60503 R$ 293.47
QJV0J11 274270S000017026 07/01/2024 60503 R$ 293.47
RHD2I22 274270S000017134 08/01/2024 60503 R$ 293.47
RHD3B08 274270S000017102 08/01/2024 60503 R$ 293.47
RHE2F07 274270S000017131 08/01/2024 60503 R$ 293.47
RHK2A37 274270S000017046 08/01/2024 60503 R$ 293.47
RHO0E55 274270Z000011775 08/01/2024 54521 R$ 195.23
RHS7D43 274270S000017006 07/01/2024 60503 R$ 293.47



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 23

RHW0G08 274270S000017089 08/01/2024 56732 R$ 130.16
RHW5C75 274270S000017058 08/01/2024 60503 R$ 293.47
RML6J92 274270S000017018 07/01/2024 60503 R$ 293.47
SEE5A32 274270S000017052 08/01/2024 60503 R$ 293.47
SEG5D45 274270S000016962 07/01/2024 60503 R$ 293.47
SEP6G83 274270S000017069 08/01/2024 60503 R$ 293.47
SES3G34 274270S000017066 08/01/2024 60503 R$ 293.47

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Documento de Habilitação 
AMU2603 274270S000017310 09/01/2024 56732

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Documento de Habilitação 
AMU2603 274270S000017310 09/01/2024 56732

Placa Veículo Auto de Infração Data Infração Código da Infração Valor Infração 
AAG4419 274270S000017157 08/01/2024 60503 R$ 293.47
ABW2C54 274270S000017268 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ADI8C04 274270S000017192 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ADP6A69 274270S000017177 08/01/2024 60503 R$ 293.47
ADQ5A87 274270S000017240 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AES3661 274270S000017329 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AEX5303 274270S000017252 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AFP1133 274270S000017154 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AFR5E41 274270S000017238 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AGY0D75 274270S000017234 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AHV9292 274270S000017288 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AII4229 274270S000017264 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AIJ8827 274270S000017246 09/01/2024 60503 R$ 293.47

AJQ6G88 274270S000017226 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AKE3423 274270S000017203 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ALK4A23 274270S000017296 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ALV8H68 274270S000017259 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ALZ6I85 274270S000017312 09/01/2024 60503 R$ 293.47

AMB5807 274270S000017224 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AMM3519 274270S000017171 08/01/2024 56732 R$ 130.16

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 01/08/2024, o qual será remetido à 

JARI para julgamento. 

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de ADVERTÊNCIA em decorrência de cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª 
oferecer recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 01/08/2024, o qual será remetido à 

JARI para julgamento. 

274270 PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS
Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do CONTRAN, notificamos que foi imposta a 

penalidade de MULTA em decorrência do cometimento da infração de trânsito, dispondo V. S.ª oferecer 
recurso contra a infração junto à DIRETRAN-ARAPONGAS até 01/08/2024, o qual será remetido à JARI para 

julgamento.



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 24

AMT6719 274270S000017164 08/01/2024 60503 R$ 293.47
ANG4779 274270S000017228 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ANH4670 274270S000017170 08/01/2024 60503 R$ 293.47
ANJ2C31 274270S000017216 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ANM4J42 274270Z000025305 10/01/2024 60681 R$ 195.23
ANQ6C91 274270S000017330 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ANV0H99 274270S000017315 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ANX9036 274270S000017316 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ANY3470 274270S000017214 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AOA4G96 274270S000017297 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AOF9719 274270S000017225 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AOG4556 274270S000017229 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AOI5651 274270S000017168 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AOK9B18 274270Z000032275 09/01/2024 65800 R$ 293.47
AOV1E12 274270S000017283 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AOZ3887 274270Z000025308 10/01/2024 60681 R$ 195.23
APL6G47 274270S000017241 09/01/2024 60503 R$ 293.47
APN0966 274270S000017253 09/01/2024 60503 R$ 293.47
APP1G35 274270S000017230 09/01/2024 60503 R$ 293.47
APU1311 274270S000017169 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AQA5J11 274270S000017277 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AQB3453 274270S000017242 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AQB5119 274270S000017182 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AQQ6123 274270S000017244 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AQT4103 274270S000017299 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AQY4162 274270S000017233 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ARB4536 274270S000017210 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ARC1F95 274270S000017199 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ARJ7H50 274270S000017257 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ARK5I16 274270S000017285 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ARK6H91 274270Z000021062 10/01/2024 54521 R$ 195.23
ARP0G41 274270S000017206 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ARP0H87 274270S000017181 08/01/2024 60503 R$ 293.47
ASA2778 274270S000017184 08/01/2024 60503 R$ 293.47
ASC6H63 274270Z000026743 09/01/2024 50100 R$ 880.41
ASC6H63 274270Z000026744 09/01/2024 51180 R$ 880.41
ASC6H63 274270Z000026742 09/01/2024 65992 R$ 293.47
ASL2185 274270Z000025313 10/01/2024 60681 R$ 195.23
ASO5492 274270S000017196 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ASR7828 274270S000017308 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ASS1641 274270S000017178 08/01/2024 60503 R$ 293.47
ASU7F01 274270Z000025311 10/01/2024 60681 R$ 195.23
ASU8244 274270S000017195 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ATE9323 274270S000017322 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ATG5539 274270S000017188 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ATG5539 274270S000017305 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ATG5539 274270S000017301 09/01/2024 60503 R$ 293.47
ATQ4911 274270S000017304 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AUD6799 274270S000017272 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AUD7I54 274270S000017174 08/01/2024 60503 R$ 293.47



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 25

AUG5G63 274270S000017191 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AUS5301 274270S000017319 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AUZ8H68 274270S000017255 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AVC7C26 274270S000017270 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AVE1289 274270S000017221 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AVE4E98 274270S000017163 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AVF7J38 274270S000017295 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AVN3629 274270S000017320 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AWF2B26 274270S000017321 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AWO7J05 274270Z000025314 10/01/2024 60681 R$ 195.23
AWT8E24 274270S000017165 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AWW5E04 274270S000017298 09/01/2024 60503 R$ 293.47

AXJ6E93 274270S000017187 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AXM9983 274270S000017317 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AXN8A42 274270Z000011036 09/01/2024 51851 R$ 195.23
AXY8309 274270S000017306 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AYC8086 274270S000017302 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AYH6659 274270S000017314 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AYL5E61 274270S000017303 09/01/2024 60503 R$ 293.47

AYW6B23 274270S000017328 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AZB8J13 274270S000017189 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AZD7H96 274270S000017284 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AZH1I84 274270S000017180 08/01/2024 60503 R$ 293.47
AZL5851 274270S000017275 09/01/2024 60503 R$ 293.47
AZT4230 274270S000017243 09/01/2024 60503 R$ 293.47
BAA5A08 274270S000017202 09/01/2024 60503 R$ 293.47
BAJ8861 274270Z000032274 09/01/2024 73662 R$ 130.16
BAU7F15 274270S000017327 09/01/2024 60503 R$ 293.47
BBP2627 274270S000017254 09/01/2024 60503 R$ 293.47
BBR4436 274270S000017274 09/01/2024 60503 R$ 293.47
BBU6550 274270S000017269 09/01/2024 60503 R$ 293.47
BBW0576 274270S000017186 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BCO3081 274270S000017265 09/01/2024 60503 R$ 293.47
BCP5D65 274270S000017176 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BCU5C92 274270S000017260 09/01/2024 60503 R$ 293.47
BCZ1I48 274270S000017156 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BCZ9A75 274270S000017193 09/01/2024 60503 R$ 293.47
BDC6I81 274270S000017211 09/01/2024 60503 R$ 293.47
BDH8E89 274270S000017162 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BDP0F89 274270S000017153 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BDQ7H96 274270S000017287 09/01/2024 60503 R$ 293.47
BDZ5E34 274270S000017232 09/01/2024 60503 R$ 293.47
BEE2E63 274270S000017205 09/01/2024 60503 R$ 293.47
BEF1E42 274270S000017172 08/01/2024 60503 R$ 293.47
BEG5F46 274270Z000011035 09/01/2024 70301 R$ 293.47
BJN7I87 274270S000017231 09/01/2024 60503 R$ 293.47
BJN8437 274270Z000030366 10/01/2024 51851 R$ 195.23
CDE7D51 274270S000017198 09/01/2024 60503 R$ 293.47
CXS8767 274270S000017292 09/01/2024 60503 R$ 293.47
CZI1617 274270S000017183 08/01/2024 60503 R$ 293.47



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 26

DGN1767 274270S000017245 09/01/2024 60503 R$ 293.47
DGN1767 274270S000017239 09/01/2024 60503 R$ 293.47
DLR2H61 274270S000017261 09/01/2024 60503 R$ 293.47
DNA1A29 274270S000017209 09/01/2024 60503 R$ 293.47
DQA2A64 274270S000017300 09/01/2024 60503 R$ 293.47
DRE1B43 274270S000017207 09/01/2024 60503 R$ 293.47
DRL7A83 274270S000017235 09/01/2024 60503 R$ 293.47
DXJ5787 274270S000017326 09/01/2024 60503 R$ 293.47
DZV3J50 274270S000017325 09/01/2024 60503 R$ 293.47
EPY3F75 274270S000017185 08/01/2024 60503 R$ 293.47

EQW6D38 274270S000017266 09/01/2024 60503 R$ 293.47
EYD1H56 274270S000017250 09/01/2024 60503 R$ 293.47
FFL9E03 274270S000017262 09/01/2024 60503 R$ 293.47
FRC3F02 274270S000017200 09/01/2024 60503 R$ 293.47
FYE8J36 274270S000017197 09/01/2024 60503 R$ 293.47
GYB4713 274270S000017280 09/01/2024 60503 R$ 293.47
HGP7F17 274270S000017276 09/01/2024 60503 R$ 293.47
HQJ7268 274270S000017167 08/01/2024 60503 R$ 293.47
HRH2J06 274270S000017258 09/01/2024 60503 R$ 293.47
IMC1D76 274270S000017222 09/01/2024 60503 R$ 293.47
JYI6487 274270S000017256 09/01/2024 60503 R$ 293.47
KRL7E29 274270S000017267 09/01/2024 60503 R$ 293.47

KYW5D75 274270S000017291 09/01/2024 60503 R$ 293.47
LSV1340 274270S000017282 09/01/2024 60503 R$ 293.47
LXP7J33 274270S000017208 09/01/2024 60503 R$ 293.47

MCS3B09 274270S000017278 09/01/2024 56732 R$ 130.16
MEH3026 274270S000017227 09/01/2024 60503 R$ 293.47
MHV4C05 274270S000017158 08/01/2024 60503 R$ 293.47
NCR9760 274270S000017212 09/01/2024 60503 R$ 293.47
NDU8114 274270S000017223 09/01/2024 60503 R$ 293.47
NEL7593 274270S000017161 08/01/2024 60503 R$ 293.47
NNN8J98 274270S000017286 09/01/2024 60503 R$ 293.47
OME7H77 274270S000017215 09/01/2024 60503 R$ 293.47
OPQ5J28 274270S000017293 09/01/2024 60503 R$ 293.47
OUY2833 274270S000017251 09/01/2024 60503 R$ 293.47
QHN5457 274270S000017263 09/01/2024 60503 R$ 293.47
QNB4B33 274270S000017271 09/01/2024 60503 R$ 293.47
QWX0J14 274270S000017290 09/01/2024 60503 R$ 293.47
QXK8997 274270S000017247 09/01/2024 60503 R$ 293.47
QYJ1D98 274270S000017307 09/01/2024 60503 R$ 293.47

RHM8H36 274270S000017218 09/01/2024 60503 R$ 293.47
RHR9B54 274270S000017273 09/01/2024 60503 R$ 293.47
RHS7D43 274270S000017194 09/01/2024 60503 R$ 293.47
RHW2H73 274270S000017173 08/01/2024 60503 R$ 293.47
RLN3C79 274270S000017237 09/01/2024 60503 R$ 293.47
SEF6J18 274270S000017249 09/01/2024 60503 R$ 293.47
SEL3G53 274270S000017281 09/01/2024 60503 R$ 293.47
SEO1H09 274270S000017318 09/01/2024 60503 R$ 293.47
SET9G49 274270Z000025312 10/01/2024 60681 R$ 195.23
SFB8G59 274270Z000025304 10/01/2024 60681 R$ 195.23



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 27

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

ARAPONGAS  
 
 

 

 

 

 

 

 CÂMARA MUNICIPAL DEARAPONGAS 
----- Estado do Paraná ----- 

 

 

 

     Rua Harpia nº 389 – Centro Arapongas – Paraná                   Fone: (43) 3303-2100                www.cmarapongas.pr.gov.br 

 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 053/2024 
PROCESSO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 003/2024 

 

 

ATO DE DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

Declaro como Dispensável a Licitação, com fundamento no artigo 75, inciso II, da Lei Federal 

nº 14.133/2021, art. 22 inciso III, da Instrução Normativa 67/2021 da SEGES/ME, contratação 

de empresa especializada na prestação de serviço de lavagem e polimento de veículos da 

Câmara Municipal de Arapongas, a favor da empresa MATHEUS HENRIQUE CARDOZO 
DA SILVA., CNPJ: 49.689.505/0001-02, no valor de R$ 8.550,00 (oito mil e quinhentos e 
cinquenta reais). 

A dispensa de licitação está em conformidade com os documentos que instruem o Processo 
Administrativo n° 053/2024. Face ao dispositivo no artigo 72, inciso VIII, da Lei Federal nº 

14.133/2021, submeto o ato à autoridade superior para a devida autorização e publicidade.  

                                                                                 Arapongas, 12 de junho de 2024. 

 

 

 

 

 

MILTON RAFAEL AMARAL XAVIER  
Agente de Contratação  

 
                                                    

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO  
DO ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

 

Adjudico e Homologo a presente Dispensa de Licitação, com fundamento no art. 75, inciso II, 

da Lei Federal nº 14.133/2021, para aquisição de combustível (gasolina comum), de forma 

parcelada, para abastecimento dos veículos oficiais do Poder Legislativo do Município de 

Arapongas/PR, a favor empresa MATHEUS HENRIQUE CARDOZO DA SILVA., CNPJ: 
49.689.505/0001-02, no valor de R$ 8.550,00 (oito mil e quinhentos e cinquenta reais). 

   Arapongas, 12 de junho de 2024. 

 

 

 

 

 

MARCIO ANTONIO NICKENIG 

                         Presidente 

 

MARCIO 

ANTONIO 

NICKENIG:50472

879987

Assinado de forma digital 

por MARCIO ANTONIO 

NICKENIG:50472879987 

Dados: 2024.06.12 

13:42:46 -03'00'

MILTON RAFAEL 

AMARAL 

XAVIER:03345554

933

Assinado de forma digital 

por MILTON RAFAEL 

AMARAL 

XAVIER:03345554933 

Dados: 2024.06.12 

13:43:11 -03'00'



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 28



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 29



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 30



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 31



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 32



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 33



QUARTA-FEIRA 12/06/2024 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE ARAPONGAS ANO: XVI Nº: 3541 PÁG: 34


		2024-06-12T16:49:24-0300
	Brasil
	MUNICIPIO DE ARAPONGAS
	Assinador Serpro




